
  

 

 

Prot. n.       5511/II.5                                              Senigallia, 23/05/2025 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

INCARICO LETTORE MADRELINGUA PROGETTO “MORE ENGLISH” 

SCUOLA PRIMARIA ALDO MORO A.S. 2024/2025 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 che prevede l’attività di 

madrelingua Inglese anche per gli alunni delle sezioni Infanzia; 

VISTO l’art.14, comma 3 del “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, approvato con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ed in particolar modo 

l’art. 43 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 

52 del 14/01/2025; 

CONSIDERATO  che l’istituto Comprensivo “Senigallia Centro-Fagnani” ha accertato che 

all’interno del proprio personale non è presente nessuna figura specializzata a 

svolgere la suddetta attività nella Scuola; 

VISTO                   In data 03/02/2025 con prot. N.1027/VII.8 è stato pubblicato sul sito del nostro 

Istituto l’Avviso Pubblico per l’Individuazione di un esperto Lettore 

Madrelingua Inglese nella scuola primaria;  

VISTO                     In data 07/02/2025 con prot. n. 1185/VII la Sig.ra Micciarelli Sara Elizabeth ha 

inviato la propria candidatura; 

CONSIDERATO  L’istituto Comprensivo “Senigallia Centro-Fagnani”, considerato idoneo il 

curriculum per la figura richiesta, ha individuato nella Sig.ra Micciarelli Sara 

Elizabeth, l’esperto esterno che possiede le caratteristiche professionali a 

svolgere il lavoro con gli alunni delle Scuole Primarie, da svolgersi entro l’a.s. 

2024/2025; 

VISTO Il progetto “More English” prevede n. 12 ore di madrelingua inglese per 

“settimana in lingua” da svolgersi dal 26 al 30 maggio 2025 con gli alunni delle 

classi dalla Scuola Primaria Aldo Moro; 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere mediante stipula di contratto il seguente incarico: 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005511 - 23/05/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



  

 

 

Cognome e Nome Progetto “More English” N. Ore Importo Lordo 

Micciarelli Sara Elisabeth Primaria Aldo Moro 12 €  420,00 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui al punto 2, la spesa complessiva di €  420,00 in conto 

competenza del Programma Annuale 2025, a carico dell'Aggregato P 248 - PRIMARIA - 

MORE ENGLISH; 

4. di svolgere n. 12 ore durante la “settimana in lingua” dal 26 al 30 maggio 2025 con gli alunni 

del plesso Aldo Moro; 

5. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione; 

6. di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione 

Trasparente sul sito istituzionale http://www.icsenigalliacentro.edu.it. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Patrizia Leoni 
  

 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005511 - 23/05/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI

http://www.icsenigalliacentro.edu.it/

		2025-05-28T14:43:44+0200
	PATRIZIA LEONI




